
Отдел образования администрации Бобровского муниципального района  

Воронежской области 

 

 

ПРИКАЗ  

«11» мая 2021г.            № 76/6 
г. Бобров 

 

О результатах проведения  муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

 

В целях оценки результатов муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году, для создания 

оптимальных условий подготовки и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить информационно-аналитическую справку по итогам проведения 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020-

2021 учебном году в Бобровском муниципальном районе (Приложение). 

2. Ведущему эксперту МКУ «ЦОСО» Сувориной Т.В.: организовать 

обсуждение результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году на заседаниях методических 

объединений в срок до 01.09.2021. 

3. Эксперту МКУ «ЦОСО» Турчин Т.П. сформировать и предоставить 

открытую отчетность по итогам муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году, разместить 

информацию о результатах на сайте отдела образования.  

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Провести предметно-содержательный анализ результатов 

Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году. 

4.2. Спланировать работу по подготовке и проведению 

Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году. 



 2 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

эксперта МКУ «ЦОСО» Суворину Т.В. 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации – 

руководитель отдела образования  

администрации Бобровского  

муниципального района                                                                  Ю.А. Шашкин 



Приложение 

к приказу отдела образования  

от «11» мая 2021 г. № 76/6 

 

 

 

 

Информационно-аналитическая справка по итогам проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году в Бобровском муниципальном районе 

 

Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году проводился на основании 

нормативных документов федерального, регионального и муниципального уровней.  

С 02 ноября по 06 декабря 2020 года  проводился муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 

Бобровском муниципальном районе. Обучающиеся приняли участие в олимпиадах по 20 учебным предметам. В связи с 

эпидемиологической обстановкой по коронавирусной инфекции, муниципальный этап Всероссийской олимпиады 

школьников проводился на базе общеобразовательных учреждений района. Руководители общеобразовательных 

учреждений создали все необходимые организационно-технические условия для проведения олимпиады. 

В 2020-2021 учебном году во всероссийской олимпиаде школьников в муниципальном этапе приняло участие 1399 

учащихся, из которых 102 стали победителями и 429 призерами.  

 

 

 

 

 



4 

 

 

Информация о количестве участников муниципального этапа 
№ 

п/п 

Общеобразовательный предмет Количество 

участников 

муниципального этапа 

Количество участников муниципального этапа по классам 

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Английский язык 64 15 20 8 10 11 

2 Астрономия 56 9 8 16 8 15 

3 Биология 122 27 30 31 16 18 

4 География 91 22 23 24 12 10 

5 Информатика 37 11 13 6 4 3 

6 Искусство (мировая художественная культура) 35 3 6 7 10 9 

7 Испанский язык - - - - - - 

8 История 81 24 15 18 11 13 

9 Литература 76 19 17 17 10 13 

10 Математика 106 33 19 23 18 13 

11 Немецкий язык 6 2 2 2 0 0 

12 Обществознание 92 18 24 26 10 14 

13 ОБЖ 78 16 19 17 13 13 

14 Право 47 6 6 14 10 11 

15 Русский язык 89 19 23 19 14 14 

16 Технология 63 22 14 10 12 5 

17 Физика 84 15 22 13 18 16 

18 Физическая культура 77 15 16 22 7 17 

19 Французский язык - - - - - - 

20 Химия 74 1 23 23 17 10 

21 Экология 83 19 20 20 12 12 

22 Экономика 38 4 6 12 9 7 

23 Китайский язык - - - - - - 

24 Итальянский язык - - - - - - 

ИТОГО 1399 300 326 328 221 224 

 

 Количество участников, принявших участие по нескольким 

предметам (учитываются фактически по каждому предмету) 

Количество участников, принявших участие по 

нескольким предметам (учитываются 1 раз) 

Школьный этап 12154 2997 

Муниципальный этап 1132 339 



5 

 

 

Количественные данные об участниках муниципального этапа 

 
Общеобразовательные предметы Муниципальный этап 

Фактическое кол-во 

участников (чел.) 

Кол-во победителей и 

призеров (чел.) 

Английский язык 64 45 

Астрономия 56 9 

Биология 122 74 

География 91 11 

Информатика (ИКТ) 37 2 

Искусство (Мировая 

художественная культура) 
35 15 

История 81 16 

Испанский язык - - 

Китайский язык - - 

Литература 76 34 

Математика 106 51 

Немецкий язык 6 0 

Обществознание 92 25 

Основы безопасности и 

жизнедеятельности 
78 30 

Право 47 33 

Русский язык 89 24 

Технология 63 27 

Физика 84 30 

Физическая культура 77 65 

Французский язык - - 

Химия 74 4 

Экология 83 33 

Экономика 38 3 

Китайский язык - - 

Итальянский язык - - 

ВСЕГО 1399 531 



6 

 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Рейтинг школ по участию в муниципальном этапе олимпиады) 

 

 

 

2020 год 

Общее кол-во 

участников Победитель Призер 

Всего 

приз. мест 

1 МБОУ Бобровская СОШ № 1 388 49 139 188 

2 МБОУ Бобровский ОЦ «Лидер» 260 29 103 132 

3 МБОУ Бобровская СОШ № 2 148 8 54 62 

4 МБОУ Шишовская СОШ 53 3 20 23 

5 МБОУ Хреновская СОШ № 1 86 2 20 22 

6 МБОУ Ясенковская СОШ 76 2 19 21 

7 МКОУ С-Александровская СОШ 52 2 17 19 

8 МКОУ Хреновская СОШ № 2 45 0 14 14 

9 МБОУ Коршевская СОШ 47 1 9 10 

10 МКОУ Чесменская СОШ 50 0 8 8 

11 МКОУ Сухо-Березовская СОШ 21 1 6 7 

12 МКОУ Никольская СОШ 16 1 5 6 

13 МКОУ Верхнеикорецкая СОШ 42 2 3 5 

14 МКОУ Юдановская СОШ 15 0 4 4 

15 МКОУ Мечетская СОШ 10 0 3 3 

16 МКОУ Анновская ООШ 14 0 2 2 

17 МКОУ Пчелиновская СОШ 13 2 0 2 

18 МКОУ Песковатская ООШ 9 0 2 2 

19 МКОУ Шестаковская СОШ 33 0 1 1 

20 МКОУ Октябрьская СОШ 11 0 0 0 

21 МКОУ Липовская СОШ 10 0 0 0 

  

1399 102 429 531 

 

 



7 

 

Мониторинг результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

Результаты муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном 

году 

ИТОГО 
Английский 

язык 
Астрономия Биология География 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Побе

дител

ь 

При

зер 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Поб

едит

ель 

Пр

изе

р 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Поб

едит

ель 

Пр

изе

р 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Побе

дител

ь 

При

зер 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Побе

дител

ь 

При

зер 

МКОУ Анновская ООШ 14 0 2 - - - 1 - - 2 - 2 1 - - 

МБОУ Бобровская СОШ № 1 388 49 139 16 3 12 25 3 2 25 3 21 21 1 5 

МБОУ Бобровская СОШ № 2 148 8 54 9 1 5 7 - 3 5 - 3 10 - - 

МБОУ Бобровский ОЦ «Лидер» 260 29 103 18 - 16 13 - - 25 3 17 12 2 1 

МКОУ Верхнеикорецкая СОШ  42 2 3 2 - - - - - 4 - - 5 1 - 

МБОУ Коршевская СОШ  47 1 9 - - - - - - 5 - 5 5 - - 

МКОУ Липовская СОШ  10 0 0 - - - - - - 1 - - 1 - - 

МКОУ Мечетская СОШ  10 0 3 - - - - - - 2 - 1 - - - 

МКОУ Никольская СОШ  16 1 5 - - - - - - 1 - - 2 - 1 

МКОУ Октябрьская СОШ  11 0 0 - - - - - - 2 - - 1 - - 

МКОУ Песковатская ООШ 9 0 2 - - - - - - 3 - - 1 - - 

МКОУ Пчелиновская СОШ  13 2 0 - - - - - - 1 - - - - - 

МКОУ С-Александровская СОШ  52 2 17 2 - 1 - - - 6 - 5 6 - - 

МКОУ Сухо-Березовская СОШ  21 1 6 1 - - - - - 3 - 2 1 - - 

МБОУ Хреновская СОШ № 1 86 2 20 4 - 2 2 - - 12 - - 3 - - 

МКОУ Хреновская СОШ № 2  45 0 14 3 - - 1 - - 4 - 3 4 - - 

МКОУ Чесменская СОШ  50 0 8 - - - 2 - - 4 - - 3 - - 

МКОУ Шестаковская СОШ  33 0 1 2 - - - - - 7 - 1 5 - - 

МБОУ Шишовская СОШ  53 3 20 1 - - 3 - 1 3 - 3 2 - - 

МКОУ Юдановская СОШ  15 0 4 1 - - - - - 1 - - 2 - - 

МБОУ Ясенковская СОШ  76 2 19 5 1 4 2 - - 6 - 5 6 - - 

 

1399 102 429 64 5 40 56 3 6 122 6 68 91 4 7 



8 

 
 

Результаты муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном 

году 

Информатика 
Искусство 

(МХК) 
История Литература Математика 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Побе

дител

ь 

При

зер 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Поб

едит

ель 

Пр

изе

р 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Поб

едит

ель 

Пр

изе

р 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Побе

дител

ь 

При

зер 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Побе

дител

ь 

При

зер 

МКОУ Анновская ООШ - - - 1 - - 1 - - 1 - - 3 - - 

МБОУ Бобровская СОШ № 1 16 - - 18 3 3 16 2 5 15 2 4 32 2 20 

МБОУ Бобровская СОШ № 2 6 - - 6 2 2 5 - - 7 1 6 13 - 4 

МБОУ Бобровский ОЦ «Лидер» 11 2 - 4 - 3 11 2 6 8 1 6 21 3 12 

МКОУ Верхнеикорецкая СОШ  - - - - - - 4 - - 4 - 1 2 1 - 

МБОУ Коршевская СОШ  - - - 2 - - 4 1 - 5 - 1 2 - - 

МКОУ Липовская СОШ  - - - - - - 1 - - 1 - - 1 - - 

МКОУ Мечетская СОШ  - - - - - - 1 - - 1 - - - - - 

МКОУ Никольская СОШ  2 - - - - - - - - - - - 1 - 1 

МКОУ Октябрьская СОШ  - - - - - - 1 - - 1 - - 1 - - 

МКОУ Песковатская ООШ - - - - - - - - - - - - - - - 

МКОУ Пчелиновская СОШ  - - - - - - 1 - - 2 - - 1 1 - 

МКОУ С-Александровская СОШ  1 - - 1 - - 4 - - 4 - 1 3 - 1 

МКОУ Сухо-Березовская СОШ  - - - - - - 1 - - 2 - - - - - 

МБОУ Хреновская СОШ № 1 - - - 1 - 1 8 - - 4 - 2 8 - 1 

МКОУ Хреновская СОШ № 2 - - - - - - 4 - - 3 - 1 5 - 1 

МКОУ Чесменская СОШ  - - - - - - 5 - - 5 - 1 - - - 

МКОУ Шестаковская СОШ  1 - - - - - 5 - - 2 - - - - - 

МБОУ Шишовская СОШ  - - - 2 - 1 3 - - 7 1 5 4 - 1 

МКОУ Юдановская СОШ  - - - - - - 1 - - 1 - - 1 - 1 

МБОУ Ясенковская СОШ  - - - - - - 5 - - 3 - 1 8 - 2 

 

37 2 0 35 5 10 81 5 11 76 5 29 106 7 44 



9 

 
 

Результаты муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном 

году 

Немецкий язык ОБЖ Обществознание Право Русский язык 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Побе

дител

ь 

При

зер 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Поб

едит

ель 

При

зер 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Поб

едит

ель 

При

зер 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Побе

дител

ь 

При

зер 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Поб

едит

ель 

При

зер 

МКОУ Анновская ООШ - - - 1 - - - - - - - - 1 - - 

МБОУ Бобровская СОШ № 1 - - - 18 1 7 22 3 8 15 4 10 17 2 2 

МБОУ Бобровская СОШ № 2 - - - 7 - 1 10 - - 8 1 7 11 - 3 

МБОУ Бобровский ОЦ «Лидер» - - - 11 2 5 14 - 3 8 - 6 14 2 5 

МКОУ Верхнеикорецкая СОШ  - - - 3 - - 3 - - - - - 6 - 2 

МБОУ Коршевская СОШ  3 - - 2 - - 3 - 1 1 - - 5 - 1 

МКОУ Липовская СОШ  - - - 1 - - - - - - - - 2 - - 

МКОУ Мечетская СОШ  - - - 1 - - - - - - - - 1 - 1 

МКОУ Никольская СОШ  1 - - 2 1 1 2 - 1 - - - 1 - - 

МКОУ Октябрьская СОШ  1 - - 1 - - 1 - - - - - - - - 

МКОУ Песковатская ООШ - - - 2 - 1 - - - - - - - - - 

МКОУ Пчелиновская СОШ  - - - 1 - - 2 - - - - - 1 - - 

МКОУ С-Александровская СОШ  - - - 4 - 3 3 - - 1 - - 5 1 2 

МКОУ Сухо-Березовская СОШ  - - - 1 - 1 1 - - - - - 2 - 1 

МБОУ Хреновская СОШ № 1 - - - 4 - - 7 2 2 3 - 3 4 - - 

МКОУ Хреновская СОШ № 2 - - - 3 - 2 6 - 2 - - - 2 - 1 

МКОУ Чесменская СОШ  1 - - 3 - 1 7 - 3 6 - 1 1 - - 

МКОУ Шестаковская СОШ  - - - 3 - - 2 - - - - - 1 - - 

МБОУ Шишовская СОШ  - - - 5 1 2 3 - - - - - 5 - - 

МКОУ Юдановская СОШ  - - - 1 - 1 1 - - - - - 1 - - 

МБОУ Ясенковская СОШ  - - - 4 - - 5 - - 5 - 1 9 - 1 

 

6 0 0 78 5 25 92 5 20 47 5 28 89 5 19 



10 

 
 

Результаты муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном 

году 

Технология 

(Культура дома) 

Технология 

(техника и тех. 

творчество) 

Технология 

(робототехника) 

Физ. культура 

(девушки) 

Физ. культура 

(юноши) 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Побе

дител

ь 

При

зер 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Поб

едит

ель 

При

зер 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Поб

едит

ель 

При

зер 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Побе

дител

ь 

При

зер 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Поб

едит

ель 

При

зер 

МКОУ Анновская ООШ - - - - - - - - - - - - - - - 

МБОУ Бобровская СОШ № 1 13 2 5 6 3 - 4 - - 15 5 10 9 3 4 

МБОУ Бобровская СОШ № 2 1 - 1 2 1 - 1 - - 11 1 10 6 - 4 

МБОУ Бобровский ОЦ «Лидер» 12 2 3 3 1 - 2 1 - 3 1 2 5 2 2 

МКОУ Верхнеикорецкая СОШ  - - - - - - - - - - - - - - - 

МБОУ Коршевская СОШ  3 - - - - - - - - - - - 1 - 1 

МКОУ Липовская СОШ  - - - - - - - - - - - - 1 - - 

МКОУ Мечетская СОШ  - - - - - - - - - - - - 1 - 1 

МКОУ Никольская СОШ  1 - 1 - - - - - - - - - - - - 

МКОУ Октябрьская СОШ  - - - - - -       - - - - - - 

МКОУ Песковатская ООШ - - - - - -       - - - - - - 

МКОУ Пчелиновская СОШ  - - - - - -       1 - - 1 - - 

МКОУ С-Александровская СОШ  1 - - - - -       - - - 3 - 3 

МКОУ Сухо-Березовская СОШ  2 - - - - -       1 - 1 1 - 1 

МБОУ Хреновская СОШ № 1 3 - 3 2 - - - - - 3 - 3 2 - 2 

МКОУ Хреновская СОШ № 2 - - - - - - 1 - 1 2 - - 1 - 1 

МКОУ Чесменская СОШ  - - - - - - - - - 2 - 2 - - - 

МКОУ Шестаковская СОШ  1 - - 1 - - 1 - - - - - 1 - - 

МБОУ Шишовская СОШ  1 1 - - - - - - - 1 - 1 1 - 1 

МКОУ Юдановская СОШ  1 - 1 - - - - - - 1 - 1 1 - - 

МБОУ Ясенковская СОШ  - - - - - - 1 1 - 3 - 3 0 - 0 

 

39 5 14 14 5 0 10 2 1 43 7 33 34 5 20 
 



11 

 

Результаты муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном 

году 

Физика Химия Экология Экономика 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Побе

дител

ь 

При

зер 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Поб

едит

ель 

При

зер 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Поб

едит

ель 

При

зер 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Побе

дител

ь 

При

зер 

МКОУ Анновская ООШ 1 - - - - - 1 - - - - - 

МБОУ Бобровская СОШ № 1 18 3 7 23 - - 26 2 14 18 2 - 

МБОУ Бобровская СОШ № 2 5 - 4 9 - 1 7 1 - 2 - - 

МБОУ Бобровский ОЦ «Лидер» 21 1 7 15 1 2 22 2 7 7 1 - 

МКОУ Верхнеикорецкая СОШ  6 - - 3 - - - - - - - - 

МБОУ Коршевская СОШ  2 - - 3 - - - - - 1 - - 

МКОУ Липовская СОШ  1 - - - - - - - - - - - 

МКОУ Мечетская СОШ  - - - 1 - - 1 - - 1 - - 

МКОУ Никольская СОШ  - - - - - - 3 - - - - - 

МКОУ Октябрьская СОШ  1 - - 1 - - - - - - - - 

МКОУ Песковатская ООШ 1 - - 1 - - 1 - 1 - - - 

МКОУ Пчелиновская СОШ  1 1 - 1 - - - - - - - - 

МКОУ С-Александровская СОШ  1 - - - - - 6 1 1 1 - - 

МКОУ Сухо-Березовская СОШ  2 - - 2 - - 1 1 - - - - 

МБОУ Хреновская СОШ № 1 6 - - 3 - - 3 - 1 4 - - 

МКОУ Хреновская СОШ № 2  1 - 1 1 - - 4 - 1 - - - 

МКОУ Чесменская СОШ  5 - - - - - 6 - - - - - 

МКОУ Шестаковская СОШ  - - - 1 - - - - - - - - 

МБОУ Шишовская СОШ  7 - 4 3 - - 2 - 1 - - - 

МКОУ Юдановская СОШ  1 - - 1 - - - - - - - - 

МБОУ Ясенковская СОШ  4 - 2 6 - - - - - 4 - - 

 

84 5 25 74 1 3 83 7 26 38 3 0 
 



12 

 

Мониторинг результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников за 2017-2020 гг. 

Результаты муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников  

2020 год 2019 год 2018 год 2017 год 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

Поб

едит

ель 

При

зер 

Всего 

приз. 

мест 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

По

бед

ите

ль 

Пр

изе

р 

Всего 

приз. 

мест 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

По

бе

ди

тел

ь 

При

зер 

Всего 

приз. 

мест 

Обще

е кол-

во 

участ

ников 

По

бед

ите

ль 

Пр

изе

р 

Всего 

приз. 

мест 

МКОУ Анновская ООШ 14 0 2 2 6 0 1 1 5 0 0 0 3 0 0 0 

МБОУ Бобровская СОШ № 1 388 49 139 188 187 15 41 56 189 18 47 65 170 17 35 52 

МБОУ Бобровская СОШ № 2 148 8 54 62 103 7 18 25 154 13 41 54 154 10 22 32 

МБОУ Бобровский ОЦ «Лидер» 260 29 103 132 184 9 41 50 58 1 8 9 44 0 5 5 

МКОУ Верхнеикорецкая СОШ  42 2 3 5 18 0 5 5 9 0 1 1 15 0 3 3 

МБОУ Коршевская СОШ  47 1 9 10 32 1 2 3 38 0 4 4 62 0 5 5 

МКОУ Липовская СОШ  10 0 0 0 3 0 0 0 9 1 2 3 5 0 0 0 

МКОУ Мечетская СОШ  10 0 3 3 12 0 1 1 26 1 1 2 20 0 0 0 

МКОУ Никольская СОШ  16 1 5 6 9 1 1 2 13 0 5 5 9 0 1 1 

МКОУ Октябрьская СОШ  11 0 0 0 4 0 0 0 7 0 0 0 5 0 0 0 

МКОУ Песковатская ООШ 9 0 2 2 4 0 2 2 12 0 2 2 1 0 0 0 

МКОУ Пчелиновская СОШ  13 2 0 2 6 1 0 1 10 0 3 3 7 0 1 1 

МКОУ С-Александровская СОШ 52 2 17 19 30 3 5 8 32 1 5 6 39 1 3 4 

МКОУ Сухо-Березовская СОШ  21 1 6 7 9 0 4 4 9 1 3 4 6 0 0 0 

МБОУ Хреновская СОШ № 1 86 2 20 22 67 5 14 19 68 3 9 12 74 5 12 17 

МКОУ Хреновская СОШ № 2  45 0 14 14 32 0 2 2 29 0 3 3 21 0 3 3 

МКОУ Чесменская СОШ  50 0 8 8 20 1 0 1 18 2 2 4 23 3 3 6 

МКОУ Шестаковская СОШ  33 0 1 1 11 0 1 1 18 1 2 3 19 0 2 2 

МБОУ Шишовская СОШ  53 3 20 23 19 0 2 2 18 1 2 3 17 0 1 1 

МКОУ Юдановская СОШ  15 0 4 4 11 0 2 2 9 0 0 0 3 0 0 0 

МБОУ Ясенковская СОШ  76 2 19 21 52 1 6 7 48 0 8 8 74 1 5 6 

 

1399 102 429 531 819 44 148 192 779 43 148 191 771 37 101 138 



13 

 

   
  

 

771 779 819

1399

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Общее количество участников

138
191

192

531

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Призовые места

Город

72%

Село

28%

Призеры муниципального этапа ВсОШ 2020г.



14 

 

 

В региональный тур олимпиады прошли 123 учащихся 9-11 классов (в 2019-2020 уч.г. - 61) из следующих школ: 

 

МБОУ Бобровская СОШ № 1 – 55 человек, 

МБОУ Бобровский ОЦ «Лидер» – 36, 

МБОУ Бобровская СОШ № 2 – 14, 

МБОУ Хреновская СОШ № 1 – 5, 

МКОУ С-Александровская СОШ – 3, 

МКОУ Шишовская СОШ – 3, 

МБОУ Ясенковская СОШ – 2, 

МБОУ Коршевская СОШ – 1, 

МКОУ Верхнеикорецкая СОШ – 1, 

МКОУ Мечетская СОШ – 1, 

МКОУ Песковатская ООШ – 1, 

МКОУ Хреновская СОШ № 2 – 1. 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

По следующим предметам: 

№ 

п/

п 

Общеобразовательный предмет 

Набрали необходимое количество 

баллов 

итого 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Астрономия 4 2 2 - 

2 Биология 10 4 2 4 

3 Информатика и ИКТ 2 - 1 1 

4 Искусство (мировая художественная культура) 5 2 - 3 

5 История 7 2 2 3 

6 Литература 5 2 2 1 

7 Математика 7 3 3 1 

8 Обществознание 9 3 3 3 

9 Право 6 1 3 2 

10 Русский язык 10 4 3 3 

11 Физика 8 2 3 3 

12 Химия 3 2 - 1 

13 Экология 8 4 2 2 

14 Основы безопасности жизнедеятельности 5 1 2 2 

15 Экономика 1 1 - - 

16 География 6 - 6 - 

17 Технология 13       

-культура дома  2 2 4 

-техника и техническое творчество  2 2 1 

18 Английский язык 6 2 3 1 

19 Физическая культура 8    

-девушки  1 1 2 

-юноши  0 1 3 

  ИТОГО: 123 40 43 40 



16 

 

 

Призерами регионального этапа стали 12 учащихся: МБОУ Бобровская СОШ №1  - 4 чел., МБОУ Бобровская СОШ 

№2 – 1 чел., МБОУ Бобровский ОЦ «Лидер» имени А.В. Гордеева – 5 чел., МБОУ Коршевская СОШ – 1 чел., МБОУ 

Хреновская СОШ №1 – 1 чел. 

 Лазарева Ирина (11 класс, МБОУ Бобровская СОШ №1) по литературе; 

 Шелковникова Елизавета (10 класс, МБОУ Бобровская СОШ №1) по литературе; 

 Смолкин Владимир (10 класс, МБОУ Бобровская СОШ №1) по ОБЖ; 

 Болгова Ангелина (8 класс, МБОУ Бобровская СОШ №1) по математике; 

 Воротягин Михаил (11 класс, МБОУ Бобровская СОШ №2) по ОБЖ; 

 Кенарских Кирилл (11 класс, МБОУ Бобровский ОЦ «Лидер» имени А.В. Гордеева) по ОБЖ; 

 Махина Александра  (10 класс, МБОУ Бобровский ОЦ «Лидер» имени А.В. Гордеева) по географии; 

 Машошин Александр (11 класс, МБОУ Бобровский ОЦ «Лидер» имени А.В. Гордеева) по физической культуре; 

 Молоканова  Анастасия  (11 класс, МБОУ Бобровский ОЦ «Лидер» имени А.В. Гордеева) по технологии; 

 Трубникова  Анастасия  (11 класс, МБОУ Бобровский ОЦ «Лидер» имени А.В. Гордеева) по экологии; 

 Пузанов Данила (9 класс, МБОУ Коршевская СОШ) по истории; 

 Бовыкина Анастасия (9 класс, МБОУ Хреновская СОШ №1) по технологии. 

 

 

 

 



17 

 

Региональный этап ВсОШ 2018-2021гг. 

 

 

17

27

62

123

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Количество учащихся, вышедших на 

региональный этап предметных олимпиад 

(ВсОШ)

5

3

8

12

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Победители и призеры регионального этапа ВсОШ

2018-2021гг.



18 

 

Так как муниципальный этап проходил онлайн на базе каждой школы, в этом году резко возросло количество 

участников, особенно в городских школах. В МБОУ Бобровская СОШ № 1, МБОУ Бобровский ОЦ «Лидер», МБОУ 

Бобровская СОШ № 2, МБОУ Шишовская СОШ, МБОУ Ясенковская СОШ, МКОУ Хреновская СОШ № 2 им. Левакова, 

МКОУ С-Александровская СОШ, МКОУ Чесменская СОШ, МБОУ Коршевская СОШ, МКОУ Никольская СОШ, МБОУ 

Хреновская СОШ № 1, МКОУ Сухо-Березовская СОШ с увеличением участников резко возросло количество победителей 

и призеров. В МКОУ Липовская СОШ и МКОУ Октябрьская СОШ по-прежнему победителей и призеров нет.  

Анализ результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году среди 

7-11 классов показал, что наилучших результатов добились учащиеся городских школ: МБОУ Бобровская СОШ №1 – 188 

призовых мест, МБОУ Бобровский ОЦ «Лидер» - 132 призовых мест и МБОУ Бобровская СОШ №2 – 62 призовых места. 

Среди сельских школ лучшими стали МБОУ Шишовская СОШ – 23 призовых места, МБОУ Хреновская СОШ №1 – 22 

призовых места и МБОУ Ясенковская СОШ – 21 призовое место. По-прежнему в городских школах победителей и 

призеров больше, чем в сельских (в городе – 382, а селе – 149). 

 

Мониторинг результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников за 2019 и 2020 гг. 

(по увеличению победителей и призеров в 2020г.) 

Результаты муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников  

2020 год 2019 год 
Сравнение 2020г. с 2019г.  

(на сколько увеличилось) 

Общее 

кол-во 

участни

ков 

Победит

ели и 

призеры 

% приз. 

мест от 

участнико

в 2020г. 

Общее 

кол-во 

участников 

Победители 

и призеры 

% приз. 

мест от 

участников 

2019г. 

Общее 

кол-во 

участников  

Победители 

и призеры 

% приз. 

мест от 

участников 

2020г. 

МБОУ Бобровская СОШ № 1 388 188 48,5% 187 56 29,9% 201 132 18,5% 

МБОУ Бобровский ОЦ «Лидер» 260 132 50,8% 184 50 27,2% 76 82 23,6% 

МБОУ Бобровская СОШ № 2 148 62 41,9% 103 25 24,3% 45 37 17,6% 



19 

 

МБОУ Шишовская СОШ  53 23 43,4% 19 2 10,5% 34 21 32,9% 

МБОУ Ясенковская СОШ  76 21 27,6% 52 7 13,5% 24 14 14,2% 

МКОУ Хреновская СОШ № 2 

им. Левакова 45 14 31,1% 32 2 6,3% 13 12 24,9% 

МКОУ С-Александровская СОШ  52 19 36,5% 30 8 26,7% 22 11 9,9% 

МКОУ Чесменская СОШ  50 8 16,0% 20 1 5,0% 30 7 11,0% 

МБОУ Коршевская СОШ  47 10 21,3% 32 3 9,4% 15 7 11,9% 

МКОУ Никольская СОШ  16 6 37,5% 9 2 22,2% 7 4 15,3% 

МБОУ Хреновская СОШ № 1 86 22 25,6% 67 19 28,4% 19 3 -2,8% 

МКОУ Сухо-Березовская СОШ  21 7 33,3% 9 4 44,4% 12 3 -11,1% 

МКОУ Юдановская СОШ  15 4 26,7% 11 2 18,2% 4 2 8,5% 

МКОУ Мечетская СОШ  10 3 30,0% 12 1 8,3% -2 2 21,7% 

МКОУ Анновская ООШ 14 2 14,3% 6 1 16,7% 8 1 -2,4% 

МКОУ Пчелиновская СОШ  13 2 15,4% 6 1 16,7% 7 1 -1,3% 

МКОУ Верхнеикорецкая СОШ  42 5 11,9% 18 5 27,8% 24 0 -15,9% 

МКОУ Песковатская ООШ 9 2 22,2% 4 2 50,0% 5 0 -27,8% 

МКОУ Шестаковская СОШ  33 1 3,0% 11 1 9,1% 22 0 -6,1% 

МКОУ Липовская СОШ  10 0 0,0% 3 0 0,0% 7 0 0,0% 

МКОУ Октябрьская СОШ  11 0 0,0% 4 0 0,0% 7 0 0,0% 

ИТОГО 1399 531 38,0% 819 192 23,4% 580 339 14,5% 

город 461 217 47,1% 306 77 25,2% 155 140 21,9% 

село 938 314 33,5% 513 115 22,4% 425 199 11,1% 

 

 

 

 

 



20 

 

 

Рекомендации:  

Всех учреждениям необходимо провести подготовку к Всероссийской олимпиаде школьников в 2021-2022 учебном году. 

По результатам анализа муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году лучших 

результатов достигли МБОУ Бобровская СОШ № 1, МБОУ Бобровский ОЦ «Лидер», МБОУ Бобровская СОШ № 2, 

МБОУ Шишовская СОШ, МБОУ Ясенковская СОШ, МКОУ Хреновская СОШ № 2 им. Левакова, МКОУ С-

Александровская СОШ, МКОУ Чесменская СОШ, МБОУ Коршевская СОШ, МКОУ Никольская СОШ, МБОУ 

Хреновская СОШ № 1, МКОУ Сухо-Березовская СОШ, руководителям данных учреждений необходимо тщательно 

контролировать подготовительную работу к Всероссийской олимпиаде школьников в 2021-2022 учебном году, чтобы 

сохранить и улучшить результативность. Руководителям МКОУ Липовская СОШ и МКОУ Октябрьская СОШ провести 

анализ результатов и создать условия для лучшей подготовки участников Всероссийской олимпиады школьников. 

 

Руководителям всех общеобразовательных учреждений:  

1. Провести анализ результативности участия общеобразовательного учреждения в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников, определить проблемы в подготовке участников олимпиады, наметить пути их решения. 

2. Обеспечить в общеобразовательном учреждении создание равных условий для непрерывного развития способностей 

детей, подготовки их к участию в олимпиадах.  

3. Обеспечить в общеобразовательном учреждении условия для повышения профессиональной компетентности педагогов 

в работе с одаренными детьми, в том числе по подготовке школьников к олимпиадам.  

 

 



21 

 

Руководителям районных методических объединений:  

Проанализировать олимпиадные работы на районных методических объединениях, выявить типичные ошибки, 

допущенные школьниками при выполнении олимпиадных заданий муниципального этапа до 01.09.2021г.  

 

Учителям – предметникам:  

1. При подготовке обучающихся к олимпиадам учесть типичные ошибки, допущенные школьниками при выполнении 

олимпиадных заданий.  

2. Продолжить целенаправленную работу с одарёнными детьми, в том числе через индивидуальные занятия;  

3. Активно использовать олимпиадные задания в учебном процессе, активнее привлекать обучающихся к использованию 

дополнительных источников знаний, продолжить работу по развитию навыков исследовательской работы.  


	муниципального района                                                                  Ю.А. Шашкин
	Приложение
	к приказу отдела образования

